
2023年 12月 

会 員 各 位 

(法人会員の方は関係部署へご回示ください) 

(公社)日本包装技術協会 関西支部 

 

「会員フォーラム」(見学会)のご案内《再開します》 

 

約 4年にわたって中止しておりましたが、下記の通り見学会を再開させていただきます。 

お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。 

 開 催 要 領  

日 時：２０２４年２月２０日(火) １３：００～１５：００ 

見学先：トヨタＬ＆Ｆカスタマーズセンター大阪〔吹田市芳野町 1500-51〕 

集 合：１２：５０ 現地集合(１階エントランス) ＊現地解散とさせていただきます。 

内 容：概要説明１５分 ⇒ センター内見学９０分 ⇒ 質疑応答１５分 

参加費：当協会法人会員および個人会員：無料    一般：11,000円 

トヨタＬ＆Ｆ(ロジスティクス＆フォークリフト)カスタマーズセンター大阪は、2018 年 6 月にオープンした

西日本エリア初のトヨタＬ＆Ｆの最新情報発信拠点である。館内には、ロボティクス技術により完全自動化

した大規模な物流センターや、変種変量に強いフレキシブルな生産ライン・構内物流の現場再現など、最新

の物流システム・機器・技術を数多く設置している。またＶＲ(仮想現実)やＡＲ(拡張現実)を活用した映像

展示も使用し、商品機能の使いやすさや改善の効果を分かりやすく伝えている。今回は、館内を見学させて

いただき、物流の“困った”を解決するトヨタＬ＆Ｆの拠点をご覧いただく。 

 お 願 い  

＊お申込み後のキャンセルは、他の会員様のご迷惑となりますので、代理参加を立てていただくなど、

ご配慮をお願いします。無断欠席はご遠慮ください。 

＊写真撮影，ビデオ撮影，録音はご遠慮ください。 

 申 込 方 法  

＊当協会関西支部ホームページよりお申し込みください。https://www.jpi.or.jp/shibu/kansai/index.html 

＊申込み受付後、詳細をお送りいたします。 

＊申込締切日は 2月 13日(火）とさせていただきます。 

 個人情報の取扱いについて  

個人情報は、当事業に関わる資料等の作成、ならびに当会が主催する各事業のサービス提供やご案内等のために利用

させていただきます。参加申込により、ご提供いただいた個人情報は、法令に基づく場合などを除き、第三者に開示、

提供することはありません。当日は、参加者名簿を配布させていただきます。第三者への譲渡はお控えください。 

 事 務 局  

(公社)日本包装技術協会 関西支部 多林 tabayashi@jpi.or.jp ・ 花光(ﾊﾅﾐﾂ) 

大阪市西区北堀江 1-1-27 イマイビル 4階 ＴＥＬ０６－６５３２－１１８９ 


